[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.06. 2024 года								                  № 24

[bookmark: _GoBack]О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с Уставом Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.07.2015 № 30 «Об утверждении Положения о порядке отлова и содержания безнадзорных домашних животных, их изоляции и использования на территории Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.05.2015 № 20 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.10.2007 года № 24»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.02.2015 № 4 «О внесении изменений в «Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области » от 25.09.2014 года № 34»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.02.2015 № 5 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.11.2014 № 41 «О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.11.2011г. № 54»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.11.2014 № 40 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.09.2014 № 32 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.10.2007 года № 24 « Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Баклановского сельского поселения»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.09.2014 № 34 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.09.2014 № 35 «Об утверждении Положения о муниципальной казне Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 09.07.2013 № 22 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на территории Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.05.2013 № 17 «Об утверждении порядка привлечения и расходования средств добровольных пожертвований физических и юридических лиц на территории Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.02.2013 № 5 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.10.2007 года № 24»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.12.2012 № 62 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 30.08.2012г. № 44 «Об утверждении Порядка проведения в Баклановском сельском поселении Демидовского района Смоленской области антикоррупционного мониторинга»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 15.11.2012 № 53 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.10.2007 года № 24»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 30.08.2012 № 44 «Об утверждении Порядка проведения в Баклановском сельском поселении Демидовского района Смоленской области антикоррупционного мониторинга»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 30.08.2012 № 43 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 30.08.2012 № 45 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании Главы Администрации Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.04.2011г. № 24»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.06.2012 № 38 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.06.2012 № 36 «О прекращении реализации права на участие в совершении нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 11.05.2012 № 32 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальных услуг»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.03.2012 № 16 «О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 11.03.2012 № 10 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.11.2011г. № 54»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 11.03.2012 № 11 «Об утверждении Положения о контрольно- ревизионной комиссии Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.11.2011 № 52 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.11.2011 № 49 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.11.2011 № 54 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Баклановском сельском поселении Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.09.2011 № 42 «Об утверждении Положения о порядке заслушивания отчета Главы муниципального образования Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах его деятельности»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 31.05.2011 № 28 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 31.05.2011 № 29 «Об утверждении положения о порядке оказания ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.04.2011 № 24 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.03.2011 № 17 «О Кодексе чести муниципального служащего»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.03.2011 № 15 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.10.2007 года № 24»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.02.2011 № 10 «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.10.2010 № 40 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.10.2007 года № 24»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 23.07.2010 № 29 «Об утверждении Положения о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия, расположенных на территории Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 23.07.2010 № 28 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О назначении выборов депутатов в Совет депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» от 20.07.2010 года № 26»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.07.2010 № 26 «О назначении выборов депутатов в Совет депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.06.2010 № 23 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области второго созыва»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.06.2010 № 25 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.10.2007 года № 24»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 03.06.2010 № 22 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения условий для развития на территории Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области физической культуры и массового спорта и проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 01.12.2009 № 39 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.10.2008 № 30 «О внесении изменений в приложение №1 к решению Совета депутатов Баклановского сельского поселения от 16.10.2007 г. №24 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Баклановского сельского поселения»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.01.2008 № 3 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления, условия и порядок выделения необходимых средств из местного бюджета в Баклановском сельском поселении Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.01.2008 № 4 «Об утверждении Положения о порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления и ведении реестра территориального общественного самоуправления Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.10.2007 № 24 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Баклановское сельское поселение»;
- решение Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.12.2005 № 20 «Об источниках официального опубликования муниципальных нормативно-правовых актов Совета депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области».
2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                          А.В. Лисененков

image1.emf